rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde,
visando à garantia da atenção integral à saúde dos munícipes que
integram a região de saúde na qual está inserida. VIGÊNCIA :
02(anos) de 01.04.10 a 01.04.12. VALOR : Mensal estimado em
R$ 1.750,00(um mil, setecentos e cinqüenta reais), perfazendo o
total estimado de R$ 42.000,00 para o período de 02 anos.
FONTE DE RECURSOS: 113-SUS. DATA DA ASSINATURA :
12.03.2010. SIGNATÁRIOS :  FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde, Por
Procuração JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES;

[...]

recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE – Programa
Nacional de Transporte Escolar, a serem repassados pela
CONCEDENTE à CONVENENTE.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$
110.000,00 (cento e dez mil reais).
Parcelas: 09 (nove)
DATA DA ASSINATURA:  25  de  março  de 2010.
SIGNATÁRIOS:
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e
Cultura; Domingos José Rodrigues Cavaleiro – Prefeito Municipal
de Domingos Mourão

EXTRATO CONVÊNIO Nº 0049/2010

[...]

de ida e volta para as unidades de ensino localizadas na sede do
referido município, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB
- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e do
PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 92.000,00
(Noventa e dois mil reais).
Parcelas: 09 (nove)
DATA DA ASSINATURA:   25  de  março  de 2010.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Flávio Campos Soares – Prefeito
Municipal de Alto Longa/PI

EXTRATO : CONTRATO CESSÃO DE USO Nº  00070/2010

[...]

volta para as unidades de ensino localizadas na sede do referido
município, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE
– Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 45.000,00
(Quarenta e cinco mil reais).
Parcelas: 09 (nove)
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2010.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura
Domingos Bacelar de Carvalho – Prefeito Municipal de Porto/PI

EXTRATO Nº CONVÊNIO Nº 0076/2010

[...]

recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE – Programa
Nacional de Transporte Escolar, a serem repassados pela
CONCEDENTE à CONVENENTE.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais).
Parcelas: 09 (nove)
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
Adriano Veloso dos Passos – Prefeito Municipal de Conceição do
Canindé/PI

EXTRATO Nº: CONVÊNIO Nº 00077/2010

ESPÉCIE: Convênio nº 00077/2010 celebrado entre SEDUC/PI e
a PREFEITURA MUNICIPAL  DE JUREMA-PI - Processo
Administrativo Nº 0007608-3/2010.
OBJETO:  cooperação financeira que visa manter o transporte
escolar para 101 (cento e um) alunos da Educação Básica, residentes
na zona rural do município de Jurema/PI, garantindo a locomoção de
ida e volta para as unidades de ensino localizadas na sede do referido
município, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE
– Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 95.000,00
(Noventa e cinco mil reais).
Nº DE PARCELAS:  09 (nove)
DATA DA ASSINATURA: 24 de março  de 2010.
SIGNATÁRIOS :  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Francisco José da Silva Neto –
Prefeito Municipal de Jurema/PI.

EXTRATO Nº CONVÊNIO Nº 00111/2010